1

PORTARIA nº 11, de 01 de março de 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO

DIRETOR EXECUTIVO DO CIM-AMFRI.

O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA REGIÃO

DA FOZ DO RIO ITAJAÍ - CIM-AMFRI, Sr. Prefeito de Bombinhas Paulo Henrique Dalago

Muller, no uso da atribuição que lhe confere o subitem 10.1.6 da Cláusula 10 do Contrato de

Consórcio Público;

CONSIDERANDO as deliberações da Primeira Assembleia Geral Ordinária ocorrida em

quinze de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, onde os membros aprovaram por

unanimidade dos presentes, a nomeação do Sr. Jaylon Jander Cordeiro Da Silva para ocupar o

Cargo de Diretor Executivo do CIM-AMFRI.

RESOLVE

Art. 1º - Fica por este ato nomeado para exercer EMPREGO EM COMISSÃO de DIRETOR

EXECUTIVO com ônus para o CIM-AMFRI, o Sr. JAYLON JANDER CORDEIRO DA

SILVA, CPF 130.373.677-25, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais com salário

proporcional de acordo com Anexo III – Quadro de Empregos e Salários, do Contrato de

Consórcio Público e suas atualizações.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Itajaí (SC), 01 de março de 2023.

PAULO HENRIQUE DALAGO MULLER

Presidente do CIM-AMFRI